(189) *La Vierge Marie et les Apôtres des derniers temps*, p. 51.

« pondance intérieure les uns avec les autres. Les enfants de Bélicial, les esclaves de Satan, les amis du monde (car c'est la même chose) ont toujours persécuté jusqu'ici et persécuteront plus que jamais ceux et celles qui appartiennent à la très sainte Vierge comme elle. « fois Caïn persécuta son frère Abel, et Esaü son frère Jacob qui sont les figures des réprouvés et des prédestinés. »

Notons encore, pour compléter le Commentaire les formules gémées, plusieurs fois répétées dans ces numéros : « enfants et serviteurs » de Marie, « enfants et esclaves de Marie » d'une part, et de l'autre « enfants et suppôts du démon », « enfants et esclaves du démon », et même la triple formule redisant la même chose : « enfants de Bélicial, esclaves de satan et amis du monde ». De même que Marie est « Mère et Maitresse » des prédestinés, Maitresse ou Reine parce qu'elle est Mère, et au titre de sa Maternité, de même les prédestinés sont enfants de Marie et, parce qu'enfants, ses serviteurs fidèles et ses esclaves d'amour. La maternité de Marie, et la filiation des élus sont bien réelles, quoique surnaturelles et spirituelles. Marie transmet véritablement aux élus la vie de la grâce. La filiation des réprouvés par rapport à Satan est au contraire une filiation métaphorique seulement. Ils imitent le démon. Ils agissent comme lui. Ils sont animés de son esprit. C'est ce qui les met totalement en son pouvoir. D'où l'adéquation entre « enfants », « esclaves » et « amis ». L'adéquation entre « Bélicial » et « Satan » et « le monde » n'est pas moins visible. Bélicial est, en effet, cet esprit pervers qui fait le mal pour l'amour du mal, sans en retirer aucun avantage personnel. Satan est l'adversaire systématique de tout ce qui est Dieu et œuvre de Dieu. Et le monde, c'est l'ensemble de ceux qui se laissent conduire par ce double esprit et professent des principes absolument opposés à ceux de l'Évangile, pour le seul plaisir de perdre les âmes. Avoir l'esprit de Bélicial, l'esprit de Satan ou l'esprit du monde, c'est donc exactement la même chose.

Les deux camps ainsi mis en présence, sous la direction de leurs chefs, voyons quelle sera la lutte et le résultat de la lutte :

1° Tout le cours des siècles.

Les réprouvés persécuteront les prédestinés, comme Caïn persécuta Abel, et Esaü, Jacob. Le détail de ces

N° 54

persécutions est donné au N° 190. Nous y reviendrons nous aussi plus tard. N'anticipons pas. Le résultat est décrit ici :